Toda la documentación debe presentarse en un plazo de seis 

meses a partir de la fecha de la evaluación posterior realizada por el personal o hasta el 31 de agosto de ese año, lo 

que ocurra primero. El programa LIRP reembolsará al propietario legal hasta un máximo de dos mil ochocientos 

cincuenta dólares ($2,850.00) por la implementación de las mejoras o renovaciones recomendadas y la instalación del 

controlador de riego inteligente. Se aplican las siguientes estipulaciones a la asignación del reembolso: 

A. El programa LIRP proporcionará hasta $1,500 al propietario por la compra e instalación de un controlador de